
UMMTO
FSHS

DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

CHEF DE DÉPARTEMENT ET SES ADJOINTS

M. Smail Lamara Mohammed
Enseignant-chercheur - orthophoniste, orthophoniste
Chef de département d'orthophonie
E-mail smail.lamaramohammed@ummto.dz (enseignant)

ch.dep.orth@ummto.dz (responsable)

M. Walid Ouchait
Enseignant-chercheur - orthophoniste, orthophoniste
Chef de département adjoint chargé de la scolarité et des enseignements
de graduation
E-mail walid.ouchait@ummto.dz (enseignant)

ch.dep.adj.orth.grad@ummto.dz (responsable)

M. Abderazak Berrabah
Enseignant-chercheur - orthophoniste, orthophoniste
Chef de département adjoint chargé de la post-graduation et de la
recherche scientifique
E-mail abderazak.berrabah@ummto.dz (enseignant)

ch.dep.adj.orth.post.grad@ummto.dz (responsable)
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UMMTO
FSHS

DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

RESPONSABLES

Mme Ouarda Metref
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
Responsable de l'équipe de la filière de formation d'orthophonie
E-mail ouarda.metref@ummto.dz (enseignante)

resp.eq.fil.form.orth@ummto.dz (responsable)

Mme Hakima Tachabount
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
Responsable de l'équipe de la spécialité d'orthophonie
E-mail hakima.tachabount@ummto.dz (enseignante)

resp.eq.spec.orth@ummto.dz (responsable)

Mme Hadjira Naak
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
Responsable de l'équipe de la spécialité d'handicap auditif
E-mail hadjira.naak@ummto.dz (enseignante)

resp.eq.spec.hand.aud@ummto.dz (responsable)

Mme Meriem Kerdja
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, psycholinguiste et cognitive
Responsable de l'équipe de la spécialité de neurolinguistique clinique
E-mail meriem.kerdja@ummto.dz (enseignante)

resp.eq.spec.neur.ling.clin@ummto.dz (responsable)
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DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

SERVICES

Mme Samia Bellout
Chef de service de la scolarité du département d’orthophonie
E-mail ch.serv.scol.dep.orth@ummto.dz
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DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

ENSEIGNANTS TITULAIRES

Mme Dalila Adda
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, psycholinguiste et cognitive
E-mail dalila.adda@ummto.dz

Mme Hassina Ahmane
Enseignante-chercheuse - linguiste
E-mail hassina.ahmane@ummto.dz

Mme Saida Amoura
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail saida.amoura@ummto.dz

M. Sid Ahmed Bara
Enseignant-chercheur - orthophoniste, psycholinguiste et cognitif
E-mail sidahmed.bara@ummto.dz

M. Karim Belhaouchet
Enseignant-chercheur - orthophoniste, orthophoniste
E-mail karim.belhaouchet@ummto.dz

Mme Sabiha Bennabi
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail sabiha.bennabi@ummto.dz

Mme Lillia Bouam
Enseignante-chercheuse - éducatrice thérapeute, psycholinguiste et
cognitive
E-mail lillia.bouam@ummto.dz
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DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

ENSEIGNANTS TITULAIRES

Mme Fouzia Boufaghes
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail fouzia.boufaghes@ummto.dz

Mme Khadidja Hamri
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail khadidja.hamri@ummto.dz

M. Abdelatif Izemrane
Enseignant-chercheur - médecin, orthophoniste
E-mail abdelatif.izemrane@ummto.dz

Mme Nadia Matki
Enseignante-chercheuse - linguiste
E-mail nadia.matki@ummto.dz

Mme Lyamna Mokrani
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail lyamna.mokrani@ummto.dz

Mme Nora Ouannoughi
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail nora.ouannoughi@ummto.dz

Mme Hayat Ould Youcef
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail hayat.ouldyoucef@ummto.dz
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DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

ENSEIGNANTS TITULAIRES

Mme Nadia Sahraoui
Enseignante-chercheuse - psychologue clinicienne, neuropsychologue
E-mail nadia.sahraoui@ummto.dz

Mme Sara Sahraoui
Enseignante-chercheuse - neuropsychologue, neuropsychologue
E-mail sara.sahraoui@ummto.dz

Mme Yamina Si Salah
Enseignante-chercheuse - orthophoniste, orthophoniste
E-mail yamina.sisalah@ummto.dz
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DÉPARTEMENT ORTHOPHONIE

ENSEIGNANTS VACATAIRES

Mme Zina Abbar
Vacataire - orthophoniste
E-mail zina.abbar@ummto.dz

M. Hamza Amrouz
Vacataire - orthophoniste
E-mail hamza.amrouz@univ-alger2.dz

Mme Nawal Boucha
Vacataire - orthophoniste
E-mail nawal.boucha@ummto.dz

Mme Samia Gani
Vacataire - orthophoniste
E-mail samia.gani@ummto.dz

M. Hessen Idda
Vacataire - orthophoniste
E-mail hessen.idda@ummto.dz

Mme Fazia Mahouel
Vacataire - orthophoniste
E-mail fazia.mahouel@ummto.dz

Mme Anissa Ramdani
Vacataire - orthophoniste
E-mail anissa.ramdani@ummto.dz

Mme Kenza Tamdjiat
Vacataire - orthophoniste
E-mail kenza.tamdjiat@univ-alger2.dz
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